
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°145 1 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2023 

C<A  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.07.31.2-PE. O Pregoeiro da Pr4fitura Íicipal 	, 
de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de agosto de 2023, às 08:00h (oito horas ,omdo 

o  

.âjLua.— . 
"www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de 	àmentofrjenor 
Preço por Lote, tombado sob o n° 2023.07.31 .2-PE, com fins ao seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura ceve tual aqu(ao de 
material para manutenção de aparelhos de ar condicionado bem como contratação de empresa para os serviços de manutenção de ar c diie 
interesse da Secretaria de Educação do Município de Paracuru/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coro Meireles, n° 
07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h às 12: 
site http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Paracuru/CE, 01 de agosto de 2023. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.07.31.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de agosto de 2023, às 08:00h (Oito horas), por meio do 
sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço Global, tombado sob o n°2023.07.31. 1-PE, com fins ao contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site 
oficial, carta de serviços, e-mails institucionais e software da cultura, para atender a Lei N° 12.527/2011 - Lei de Acesso à Informação, junto a Secretaria de 
Administração e a Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada 
a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 01 de agosto de 2023. Tulio Marcos Braun Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, 
TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, AUTUADA SOB O N° 2023.07.20.00IE 
CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. SENDO O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA 03/08/2023 ÀS 1 2HSOOMIN ATÉ 17/08/2023 ÀS 08HSOOMIN. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 17/08/2023 ÁS 08HS00MIN, EA FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA 17/08/2023 ÁS 09HS30MIN. O EDITAL 
ESTARÁ DISPONÍVEL, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO DE 08:00 ÀS 12:001-1, NO SITE HTFPS:/ILICITACOES.TCE.CE.GOV. 

S 
BR/ E NO PORTAL DE LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, NO SITE WWW.BLLCOMPRAS.COM, PARA VERIFICAÇÃO 
DE INFORMAÇÃO E ALTERAÇÕES POSTERIORES. INFORMAÇÕES PELO FONE: 088 - 3549 1020, OU NO ENDEREÇO À AVENIDA MARIA 
LUIZA LEITE SANTOS S/N, BULANDEIRA. TARRAFAS - CE. 31 DE JULHO DE 2023. LUIZ ALVES MATIAS - PREGOEIRO 

*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Julgamento (Envelopes n 1.2 e 3) - Concorrência n° 2022.11.22.1 - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para 
conhecimento dos interessados que concluiu a análise e julgamento dos documentos contidos nos envelopes 1, 2 e 3 das empresas participantes referente 
ao certame modalidade Concorrência n°2022.11.22.1, conforme descrição a seguir: FLEX AND COMUNICAÇÃO LTDA - Pontuação envelopes n° 1 e 
2: 44,50 (quarenta e quatro vírgula cinquenta). Pontuação envelope n° 3: 32,90 (trinta e dois vírgula noventa). Total: 77,40 (setenta e sete vírgula quarenta) 
pontos. MULATO COMUNICAÇÃO LTDA: Pontuação envelopes n° 1 e 2: 24,90 (vinte e quatro vírgula noventa). Pontuação envelope n°3: 28,85 (vinte 
e Oito vírgula oitenta e cinco). Total: 53,75 (cinquenta e três vírgula setenta e cinco) pontos. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à 
Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-
0363. Juazeiro do Norte/CE, 31 de julho de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços n° 001/2023-TP-INF. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal do Tururu/CE, comunica aos interessados que, por determinação da Secretaria de lnfraestrutura do Município, que tem por 
objetivo a contratação de empresa para serviços remanescentes de construção de quadra esportiva coberta localizado na Rua Doca da Ola, Alto dos Feitosas 
na sede do Município de Tururu/CE, Modalidade: Tomada de Preços N° 001/2023-TP-INF, Tipo: Menor Preço, será Revogada. Maiores informações na 
Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09:00 às 17:00h. Tururu, 01 de agosto de 2023. Abraão 
Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.17.3-PE. Faço saber que a Secretária de 
Educação do Município de Horizonte/CE, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em 
especial em seu Art. 49, determina a revogação do Pregão Eletrônico N°2023.03.17.3 cujo objeto é a aquisição de brinquedos infantis para execução do 
projeto natal de amor 2023, destinados aos alunos de 02 anos a 12 anos matriculados na rede de ensino municipal, realizado pela secretaria de educação de 
horizonte-CE. A íntegra do termo de revogação e demais informações poderão ser obtidos nos endereços eletrónicos:www.comprasnet.gov.br/www.tce. 
ce.gov.br/www.horizonte.ce.gov.br. Horizonte/CE, 01 de agosto de 2023. Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Pacajus, toma público para conhecimento dos interessados que, a Tomada de Preços N° 01.007/2023 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em apoio e orientação para o aperfeiçoamento, desenvolvimento e uniformização das 
atividades da ouvidoria da Câmara Municipal de Pacajus, ocorrerá no dia 18 desgosto de 2023 às 09h00min, na Câmara Municipal de Pacajus -Ce. situada 
a Rua Raimundo Costa, n° 553 - Centro - Pacajus - Ceará, tudo conforme especificações comidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, 
o qual se encontra disponível no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Celina Espíndola de Sousa Pontes - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama, através da Secretaria de Educação e 
Juventude, por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Concorrência Pública 
n°07.31.01/2023 que será realizado dia 05/09/2023, às 09h00min, cujo objeto és contratação de empresa especializada para conclusão da Escola 12 
Salas Camilo José Ancelmo, junto a Secretaria de Educação e Juventude do Município de Pindoretama/CE. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Pindoretama, sito a Rua: Juvenal Gondim, n° 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 
08h00min as I4h00min. Pindoretama/CE, 01 de Agosto de 2023. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Recursos Hídricos, Adjudica e Homologa a Tomada de Preços N° 007/23-TP-OBRAS. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de sinalização vertical e horizontal para diversas Ruas na Cidade de Ipueiras-CE, para a empresa Millenium Serviços LTDA, 
CNPJ: 11.952.190/0001-63, com o valor global de R$ 162.332,77 (cento e Sessenta C dois mil e trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos). Ipuelras/ 
CE, 25 de Julho de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente. 

*5* *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15/08/2023, às 09:30h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 1307270123-PE, cujo objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, de 
interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encon-
tra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www. 
bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose 
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

FSC 

MISTO — 
• b•• 

FSC C125O31  


